- 1 -

平成 27 年８月 25 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

自動車及び車載関連製品ソフトウェア開発のエスディーテック株式会社への

出資と業務提携に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、エスディーテック株

式会社（所在地：東京都港区、代表取締役：川端一生）の実施する第三者割当を引き受け、平成 27

年８月 25 日付で払い込みが完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、当社のさらなるビジネス成長と業容の拡大、新規事業分野への進出を目的に、両社の得意分

野を生かした業務提携についても合意いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．エスディーテックの概要

エスディーテックは、UI（ユーザーインターフェース）と UX（ユーザーエクスペリエンス）のスペ

シャリストが集結し、ソフトウェアの確かな技術を活かしながら、人間中心設計に基づく UI 設計と

ビジュアルデザインでユーザーの心を掴む製品を創造することを目的に、平成 27 年６月に本格始動

した新しい会社です。

①人間中心設計の専門家による情報の構造化及びインストラクション設計やデザインコンサルティ

ング、

②車載、モバイル、家電など組み込み分野でのソフトウェア設計及び実装や、各製品開発、自動車メ

ーカーとの先行開発、量産開発、

③自動車を中心としたヒューマンファクターに関する機械学習を使用したソリューションの提供

以上を主な事業内容としております。

【出資先の概要】

商号 エスディーテック株式会社

代表者 川端 一生

所在地 東京都港区港南２－11－19 大滝ビル４Ｆ

事業内容 デザイン・リサーチおよびコンサルティング、ソフトウェア開発、システムの

運用、人材派遣等

URL http://www.sdtech.co.jp

２．業務提携の背景と目的について

エスディーテックは、ソフトウェア技術を人に使いやすく、見た目にも素晴らしいデザインで提供す

る「デザイン＆テクノロジー」をコンセプトとする UI/UX のスペシャリストチームです。本年６月

から本格始動した新しい会社ではありますが、これまでも UI/UX の現場で多くの経験を積んだデザ

イナーと技術者が集まっています。
また、車載や自動車関連の分野においては、設計段階の上流工程から提案を行うことができるという

強みがあり、デザイン＆テクノロジーを実現する国内 No1 企業となり、車載機器向けを中心に組み

込みソフトウェア業界におけるソフトウェア部品サプライヤーの地位を確立することを事業の目的

としております。

当社といたしましては、今後において拡大が見込まれる将来性の高い事業領域に対して、同社への出

資を通じてアプローチすることによって、当社の事業拡大にもつながると判断し、出資を決定いたし

ました。なお、出資額は 3,000 万円となります。
今後につきましては、出資だけにとどまらず、当社事業へのエスディーテックの保有するテクノロジ

- 2 -

ーとデザインを活用することによる新規事業の開発や、エスディーテックの事業領域である自動車及

び車載メーカー向けのサービス創出など、業務提携も深化させていく方針です。

※参考情報
・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号 東建インターナショナルビル本館 5 階
事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業
URL  http://www.m-up.com/

・エスディーテック株式会社  代表取締役 川端一生
本社  東京都港区港南２－11－19 大滝ビル４Ｆ
事業内容  デザイン・リサーチおよびコンサルティング、ソフトウェア開発、
  システムの運用、人材派遣等
資本金    1 億 900 万円（平成 27 年 8 月 25 日現在）

URL  http://www.sdtech.co.jp

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上